
B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a
B

o
le

tí
n

 O
fi

ci
al

 d
e

 la
 P

ro
vi

n
ci

a 
G

ra
n

ad
a

 

  Administración Local 

  AYUNTAMIENTO DE MOTRIL 

  Administración 
 

 

RESOLUCIÓN LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS/AS 3  PLAZAS DE 
TÉCNICO/A  AUXILIAR DE BIBLIOTECA, PROMOCIÓN INTERNA, OEP 
2025 
RESOLUCIÓN LISTADO DEFINITIVO ADMITIDOS/AS 3  PLAZAS DE TÉCNICO/A  AUXILIAR DE BIBLIOTECA, 

PROMOCIÓN INTERNA, OEP 2025 

 

Doña Luisa María García Chamorro, alcaldesa de Motril, hace saber que en resolución 2026000922 de 11/02/2026, 
se acordó: 

<<ANTECEDENTES Y FUNDAMENTOS 

PRIMERO. Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 28 de junio de 2016 se aprobaron las Bases Generales 
que regirán las convocatorias para la cobertura definitiva de plazas de funcionarios y laborales incluidas en Oferta de 
Empleo Público, por Promoción Interna, del Ayuntamiento de Motril, publicadas íntegramente en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Granada número 140 de fecha 25.07.2016. Modificadas por resolución de Alcaldía de fecha 9.7.2021 y 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 135 de fecha 16.07.2021. 

SEGUNDO. Igualmente, por resolución 2025007111 de 08/10/2025 se aprobaron las bases específicas que regirán la 
convocatoria para seleccionar 3 plazas de Técnico/a Auxiliar de Biblioteca, por promoción interna, vacantes F3709, 
F3710, F371, plantilla de funcionarios de la Oferta de Empleo Público de 2025, Escala Administración Especial, 
Subescala Servicios Especiales, Clase plazas de Cometidos Especiales, Grupo C, subgrupo C1, publicadas en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 199 de fecha 20/10/2025. 

TERCERO. En fecha 24/11/2025 se publica convocatoria en el Boletín Oficial del Estado, abriendo plazo para 
presentación de solicitudes desde el 25 de noviembre al 23 de diciembre de 2025. 

CUARTO. Por resolución 2026000524 de 27/01/2026 se aprueba el listado provisional de admitidos-excluidos, así 
como las causas de exclusión, abriendo plazo de subsanación desde el día 28/01/2026 a 10/02/2026. 

Durante este plazo, ha presentado subsanación la aspirante doña Carmen Esteban López, siendo admitida la misma. 

QUINTO. De conformidad con las bases generales que rigen la convocatoria, que disponen: 

“2. Disposiciones comunes.  

… 

Finalizado este plazo se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, indicando lugar, 
fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición, así como la composición del Tribunal Calificador.” 

… 

QUINTA. ADMISIÓN-EXCLUSIÓN DE ASPIRANTES. 

… 

P
ág

in
a 

1
 d

e 
2

P
ág

in
a 

1
2

1
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

7
9

NÚMERO 2026005204

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

6
-0

3
4

0
3

0
N

º 
3

4
 -

 v
ie

rn
es

 2
0

 d
e 

fe
br

er
o

 d
e 

2
0

2
6



Nº268 / Martes 19 de noviembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE SEVILLA

B
o

le
tí

n
 O

fi
ci

al
 d

e
 la

 P
ro

vi
n

ci
a 

G
ra

n
ad

a

Transcurrido el plazo de subsanación, se dictará resolución por el órgano competente aprobando la lista definitiva de admitidos y 
excluidos, indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición, así como la composición del Tribunal 
Calificador, publicándose dicha resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada y en la web municipal. “ 
 
Procede la aprobación del listado definitivo de admitidos/as con indicación del lugar, fecha y hora de celebración del 
ejercicio de la fase de oposición. 

Visto el expediente la Alcaldía, RESUELVE:  

PRIMERO. Aprobar el siguiente listado definitivo de admitidos/as para seleccionar 3 plazas de TÉCNICO/A AUXILIAR 
DE BIBLIOTECA, vacantes F3709, F3710, F3711 por Promoción Interna, correspondiente a la Oferta de Empleo 
Público de 2025: 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE ADMITIDO/A 
1. ***2038** ACEVEDO BAEZ, MARIA JESUS ADMITIDA 
2. ***6238** ATIENZA MAROTO, FIDEL ADMITIDO 
3. ***8247** ESTEBAN LOPEZ, CARMEN ADMITIDA 
4. ***1497** GAMEZ MORENO, JUAN FRANCISCO ADMITIDO 
5. ***9303** GARCIA SANCHEZ, ASUNCION ADMITIDA 
6. ***8451** MARTIN ALCALDE, CLAUDIA ADMITIDA 
7. ***2951** PADIAL MOLINA, MARIA TRINIDAD ADMITIDA 
8. ***0232** VALENZUELA RODRIGUEZ, JOSE 

JUAN 
ADMITIDO 

 

SEGUNDO. Finalizado este plazo y conforme a lo dispuesto en las bases generales que establecen, que se dictará 
resolución por el órgano competente indicando lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio de la fase de oposición: 

Fecha: 5 de marzo 2026 

Lugar: Biblioteca Municipal, Casa de la Palma Avda. Marquesa de Esquilache 4, 18600 Motril 

 Hora: 12.00  

TERCERO. La composición del Tribunal de selección se encuentra publicada en las bases específicas de la 
convocatoria, que se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada número 199 de fecha 20/10/2025, para 
conocimiento general.  

CUARTO: Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Granada, en la página web del 
Ayuntamiento de Motril (www.motril.es) y en el tablón de anuncios electrónico, apartado publicaciones oficiales, 
Empleo Público, Oferta pública de empleo. 

Lo que se hace público para general conocimiento. 

En Motril a 11 de febrero de 2026 
Firmado por: Luisa María García Chamorro 

 

P
ág

in
a 

2
 d

e 
2

P
ág

in
a 

1
2

2
 d

e 
un

 t
o

ta
l d

e 
1

7
9

C
V

E
: B

O
P

-G
R

A
-2

0
2

6
-0

3
4

0
3

0
N

º 
3

4
 -

 v
ie

rn
es

 2
0

 d
e 

fe
br

er
o

 d
e 

2
0

2
6


		2026-02-20T01:02:38+0100




